
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 ３月号 

 

５日（水）に6年生を送る会を実施しました。これ

までお世話になった6年生の皆さんに、各学年から感

謝の言葉や演奏、クイズ、プレゼントなど心のこもった

温かく素晴らしい会になりました。 

ここまで中心になって「6年生を送る会」を準備して

進めてきた5年生にとっては、大事な経験になりまし

た。 

 

今年度末の転任職員 

今年度末をもって南相木小学校から

転任される先生方を紹介します。 

 

 

略 
 

保護者の皆様、地域の皆様にはさまざまな面からご支

援･ご協力をいただき、本当にお世話になりました。あ

りがとうございました。 

 

 
新年度準備登校では交通安全に気を付け、新登校班で

まとまって登下校できるよう、よろしくお願いします。 

 

令和６年度 卒業証書授与式 

本日、令和６年度卒業証書授与式が挙行されました。

卒業生の皆さん、ご卒業おめでとうございます。４月か

ら新しい環境での生活が始まりますが、充実した中学校

生活になるに違いないと信じています。卒業生の皆さん

のこれからの成長とさらなる活躍を祈念しています。 

 

学校長よりお願い 

毎年度末お願いしておりますが、学校職員と保護者の

皆様との個別での飲食の席はご遠慮させていただいてお

りますので、ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

４月の予定 

年度当初の主な行事予定をお知らせします。家庭訪問

は、下の４日間で予定しています。参観日のお知らせと

共に過日配布済みです。4/4には新１年生と転入生のみ

配布いたしますのでご承知おきください。 

地域や保護者の皆様 お世話になりました。 

今年度もありがとうございました。 

1.  

 略 

2.  
3. 作業内容  教室移動，入学式準備，清掃など 
4. 持 ち 物  上履き，ぞうきん，紅白帽子，バック 
※ 春休み中の登校となりますが、新しいスタートの準
備を在校生全員で力を合わせておこないたいと思いま
す。どうぞご理解ご協力をお願いいたします。 

４月 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

５月 

4日（金） 

７日（月） 
8日（月） 

10日（木） 
11日（金） 
14日（月） 
15日（火） 
17日（木） 
19日（土） 
21日（月） 
22日（火） 

 
23日（水） 
24日（木） 

25日（金） 
28日（月） 
30日（水） 
１日（木） 

入学式・始業式 

給食開始、PTA部会① 
避難訓練①、支部児童会、集団下校 

交通安全教室、PTA理評会① 
（交通安全教室予備日） 
発育測定(低) 
発育測定(高) 
全国学力学習状況調査（国算）  
参観日①、PTA総会、学級懇談会 
振替休業 
読書週間（25日まで） 
１年生を迎える会 
南北相木小合同職員会① 
児童総会① 

家庭訪問① 
家庭訪問② 
家庭訪問③ 
家庭訪問④ 


